L  aus Stadtarchiv zu Lübeck; Abschrift im flandrischen Kopiar V II aus dem 
15. Jahrh.

L l Ausfertigung n. 1248.
Gedruckt: aus L Lüb. V. B. 2, n. 95 zu 1396.

Philippus Dei gracia Francie* rex universis presentes litteras inspecturis 
salutem. Notum facimus, quod nobis placet et tenoreb presenciumb concedimus, 
quod cives et habitatores civitatis Lubicensis ad villam' nostram Brugensem et in 
fluvio Zevened quascunque mercaturas ducere et inde reducere licite valeant (et)' 
mercari ac ibidem salvo et secure morari, prout sibi vider(i)ntf expedire, solvendo 
denaria* consueta, promittentes1“, quod eorum* corpora non faciemus nec permitte- 
mus arrestari pro aliquibus delictis perpetratis vel perpetrandis ab eis, [nisi illa]k 
delicta forsan terminalia fuerint, dum tarnen de stando juri sufficienter cavere 
possint et velint. Et1 si casu aliqu(o)’ emergente civium et habitatorum hujus- 
modi personas”  et bona arrestari mandare vellemus", quadraginta dierum inducias 
a regno nostro cum bonis suis exeundi prestare tenemur eisdem. Damus eciam 
omnibus" justiciaries1’ et subditis nostris tenore eorundcmb presencium in man- 
datis, quod cives et habitatores predictos contra premissa non'1 impediant aliqua- 
tenus (aut)r molestent. In cujus rei testimonium presentibus * nostrum fecimus 
apponi sigillum. Actum apud Luriacum1, vicesima tercia die mensis Marcii, anno 
Domini 129(6)°.

1238. König Eduard I  von England an die Baillifs von Ravensworth (Raveneser): 
befiehlt auf Gesuch des Grafen Johann von Holland die Kogge „  Godyer “  
des Bürgers und Kaufmanns Dodin von Stavoren, welche nach ihrer Lan
dung in Scarborough (Scartheburgum) nach Ravensworth geführt und dort 
zurück gehalten loorden, frei zu gehen, wenn Dodin sein Eigenthum am 
Schiff nachweisen kann. — 1297 (apud Plymp[toniam]*, anno regni vicesimo 
quinto) April 16.

London, Record office. Calendars of royal letters, Edw. I. m. 136; transsumirt in 
dem undatirten Bericht der Baillifs über die erfolgte Freilassung. Junghans.

1239. Graf Guido von Flandern, Markgraf von Namur, bekennt sich gegen Ger
hard Sconewede, Bürger von Köln, für 52 Stückfass Wein zu einer Schuld 
von 986 Pfund 9 ß  kleiner Tournosen brabantischer Münze, ein Sterling 
gleich 4 kleinen Tournosen und eine grosse Tournose gleich 14 kleinen, und 
verspricht die Zahlung zu gleichen Theilen auf den nächsten Märkten von 
Brügge und von Lille. —  1297 (le juesdi apries le jour de pasques) April 18.

Archiv von Ostflatulem zu Gent; beschädigtes Original mit Siegel.
Verzeichnet: daraus Saint-Ginois, Invent, d. chartes d. comtes de Flandre n. 885.